
                                                   
 
 

Determinazione Dirigenziale: Fondi vincolati di cui al Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018/Programma P-8.1 
“Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali”. Progetto "EPIDEMIOLOGIA 9" Fondo1427439. Programmazione 
spese 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n……/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 512  DEL 24 Febbraio 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  IGIENE E SANITÀ PUBBLICA 
 
f.to Dott. Mario Usala  
 
 
OGGETTO: Fondi vincolati di cui al Piano Regionale della Prevenzione 2014-
2018/Programma P-8.1 “Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali”. 
Progetto "EPIDEMIOLOGIA 9" Fondo1427439. Programmazione spese 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
Il Responsabile del Procedimento:                                                  f.to Dr.Mario Usala                                          
Direttore Struttura Complessa Servizio Igiene e Sanità Pubblica…..   f.to Dr Mario Usala 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

Determinazione Dirigenziale: Fondi vincolati di cui al Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018/Programma P-8.1 
“Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali”. Progetto "EPIDEMIOLOGIA 9" Fondo1427439. Programmazione 
spese 

 
 
 

IL DIRETTORE SERVIZIO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA  
 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29.12.2016 di nomina del dott. 
Andrea Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTO  il provvedimento n. 1444 del  22.09.2008 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in 
materia di trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che, con la determinazione di impegno n.1561 del 29/12/2015, di liquidazione n.1584 
del 30/12/2015 e di pagamento n.636 del 17/06/2016 della R.A.S., la ASSL di Nuoro è stata 
individuata come beneficiaria di apposito trasferimento di fondi vincolati al conseguimento degli 
obiettivi del Piano Regionale di Prevenzione, nella misura di € 80.000,00, destinando tali risorse al 
rafforzamento/implementazione del Registro Tumori Locale di Nuoro, parte integrante della 
struttura organizzativa del registro tumori regionale, istituito con legge regionale n.21/2012;  
 
CONSIDERATO che con nota n.0022830 del 22/08/2016 la RAS ha fornito gli indirizzi regionali per 
l’utilizzo delle risorse, individuando gli obiettivi specifici assegnati alla ASSL di Nuoro, coerenti con 
le DGR 1/11 del 12.012.2016 e DGR 25/11 del 03.05/2016; 
 
PRESO ATTO che si intende sviluppare il Registro tumori locale della Sardegna Centrale 
attraverso il rafforzamento della struttura organizzativa, la formazione del personale, il 
potenziamento e l’adeguamento al nuovo assetto dell’infrastruttura in termini di hardware e 
software, l’interfacciamento tra il sistema informativo e le fonti informative sanitarie necessarie, 
l’implementazione e lo sviluppo di tutti i flussi informativi al fine di conseguire un elevato livello di 
qualità della performance del Registro Tumori Locale;  
 
CHE parte del Piano di spesa allegato al presente deliberato è dedicato ad investimenti in 
c/capitale per Euro 40.000,00 e che pertanto verrà generato  il progetto "EPIDEMIOLOGIA 9/A" 
per la gestione degli acquisti dei beni;  

 
DATO ATTO che il Servizio Bilancio ha apposto il visto di regolarità contabile sul presente 
deliberato, unitamente all’attestazione di copertura finanziaria ; 
 



                                                   
 
 

Determinazione Dirigenziale: Fondi vincolati di cui al Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018/Programma P-8.1 
“Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali”. Progetto "EPIDEMIOLOGIA 9" Fondo1427439. Programmazione 
spese 

PRECISATO che ad eventuali e nuove esigenze di spesa si farà fronte attraverso la rimodulazione 
della programmazione con apposito atto deliberativo ivi compreso l’aggiornamento del piano di 
spesa;  
 
DATO ATTO che la presente delibera è conforme rispetto ai contenuti della determinazione di 
impegno n.1561 del 29/12/2015, di liquidazione n.1584 del 30/12/2015 e di pagamento n.636 del 
17/06/2016 della R.A.S di cui al Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018/Programma P-8.1 
“Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali, così come agli obiettivi di contenimento 
della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di 
riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;  

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

a) Di approvare l’allegata programmazione unitamente al Piano finanziario di utilizzo del 
finanziamento della RAS per il Piano Regionale della Prevenzione 2014-2018/Programma 
P-8.1 “Sorveglianza epidemiologica salute/inquinanti ambientali”, Progetto 
"EPIDEMIOLOGIA 9" Fondo1427439, per un importo complessivo di euro 80.000,00 
(euro ottantamila/00), così come riportato nell’allegato A alla presente delibera , che ne fa 
parte integrante  e sostanziale. 

 
b) Di prendere atto che parte del Piano di spesa allegato al presente deliberato è dedicato ad 

investimenti in c/capitale per Euro 40.000,00 e che pertanto verrà generato  il progetto 
"EPIDEMIOLOGIA 9/A" e verrà richiesta la prescritta autorizzazione al Servizio 
Programmazione e Controllo di Gestione per la gestione degli acquisti dei beni; 

 
c) di incaricare il Servizio del Bilancio, il Servizio Personale, il Servizio del Provveditorato , il 

Servizio Tecnico logistico, ciascuno per le proprie competenze,  rispettivamente della 
gestione contabile del Progetto, dell’acquisizione delle risorse umane , dell’acquisizione 
delle attrezzature, della gestione e manutenzione del sistema informativo ; 

 

 
     

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Mario Usala 
 


